
Chambre des Représentants .. 

SÉANCE DU 30 JANVIER 1919 . 

Prejet de loi établissant un impôt I Ontwerp van wet tot vestiging- eener 
. · spécial et extraordi «alre sur les bijzondere' en buiten11ewone •belas- 

bénéfices de guerre ( 1 ). ting op de oorlogswinsten ( 1 ). 

I. - AMENDEMENT PHÉSENTÉ PAR 
!'Il. L1iON JOUREZ. 

ART. 13. 

Remplacer l'alinéa 2 par Ja disposi­ 
tion suivante : 

L'impôt de 9ue1-re payé ou à paye1· 
à l'étranger ou dans la Colonie, vient 
en déduction de l'impôt établi en Bel­ 
gique. 

I - AMENDEI\IENT·DOOR OEN HEER 
Lf:oN JOUHEZ VOORGE~TELD. 

ART. -1.3. 

Het 211 lid te vervangen doon den ltoJ:­ 
genden tekst : 

De in buitenland of Kolonie betaalde 
of te betalen oorlogsbelasting komt in 
mindering van de in België geheven 
belasting. 

L. JouREZ. 
L. GENDEBIEN. 

JI. - AftlENDEMENTS PKÉSENTÉS 
PAR M. J.WBYN. 

ll. - AMENDEMENTEN DOOR 
DEN HEER ROBYN VOORGESTELD. 

ART. ·17. ART, 17. 

Après le dernier allnéa, ajouter : ]S'a het laatste lid toe te voegen : 

Les exploitants agricoles fourniront, De landbouwexploitanten zijn yehou- 
notam.mcnl, un tableau complet del' éten- i -den in te dienen, namelijk, eeue volle- 

(~) Projet de loi, n° 32. 
Rapport, n° 39. 
Amendements, n°• 41, 48 et öO. 

(1) Wetsontwerp, nr ::12. 
Verslag, nr 39. 
Amendementen, nt• 41, 48 en öO. , 

H 



( 2-) 

tlue des terres exploitées et de Leurs diqe tabel van de uuqestreküieid. der 
assolemenlspenda11tlapériodedegï1erre, ,in bedrijf yenomen landerijen en van de 
de même que des fournitures de produùs zaaibeurten. deze» gedure11de het oorloqs­ 
aqricole» qu'ils oiù faites au Comité j; t~jdvak, alsmede van de leveringen van 
nation"[ ou à ses sous-organismes. ùnulbouuvoortbrenqselen, door hen ge- 

daan aan het Nationaal Comiteito] de 
daarnan afhankelijke instellingen. 

Zij vermelden het qéta! melkkoeien 
die zij in bezit hadden gedurende het 
oorlogstijdvak, alsmede de hoeveelheden 
melk en boter, door hen geleverd aan 
het Nationaal Comiteit. Zij vermelden 
het getal en de soort van runderen en 
varkens die zij gcd1l1'endc het oorloçs­ 
tijdvak hebben verkocht; zij vermelden 
tevens den verkoopprijs en den naam 
van dé» kooper, 

lis indiqueront le nombre de vaches 
laitières qu'ils out possédées pendant la 
période de guerre et les fournitures de 
lait et de beurre qu'ils ont faites au 
Comité National. Ils feront connaître le 
nombre et la catégorie de têtes de bétail 
et de porcs qu'ils ont vendus pendant la 
périOl~C de g11erre en indiquant le prix 
de vente et le nom de l'acheteur. 

AR'l'. 20. 

Après le 28 paragraphe, ajouter: 

Les ag1icultem·s dont porie le para­ 
graphe précédent · ne pourront être 
choisis que parmi ceux qui ont fourni 
aux comités de ravitaillement l'intégra­ 
lité des matières pour lesquelles ifs ont 
été taxés par les services .dic Comité 
fvational. 

ÁRT. 20. 

Na§ 2 toe te voegen: 

De bij het voorgaande lid bedoelde. 
landbouwers kunnen slechts worden ge­ 
kozen onder die, welke de volle hoeveel­ 
heid producten, waarvoor zij door de 
diensten van het Nationaal Comiteit 
waren aançeschreven, aan de -bevoorra­ 
dingscomiteiten hebben geleverd. 

E. HOBYN. 


